

## خبر

### سفیر ایران: آماده ارسال سوخت به لبنان هستیم

سفیر ایران در بیروت در دیدار با یک مقام لبنانی تاکید کرد که تهران آماده ارسال سوخت به لبنان به محض قبول دولت این کشور است.

به گزارش النشره، علی حجازی، دبیر کل حزب سوسیالیستی عربی بعث با حضور در سفارت ایران با مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان دیدار و رایزنی کرد. امانی در این ضمن تاکید بر حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از لبنان خاطر نشان کرد که ایران آماده ارسال سوخت به لبنان به محض قبول دولت لبنان و ارسال هیات رسمی به تهران برای برنامه‌ریزی مستقیم در این خصوص است.این مسئول لبنانی نیز از نقش ایران در منطقه تقدیر کرد و گفت که ایران در دور کردن لبنان و تمام منطقه از برخی توطئه‌ها که هدف آنها تغییر هویت منطقه بود نقش داشت. دبیر کل حزب سوسیالیستی عربی بعث همچنین از ابتکار عمل‌های ایران در حمایت از ملت لبنان از جمله دادن سوخت به این کشور تقدیر و تشکر کرد. او نسبت به عدم قبول پیشنهادهات ایران از سوی دولت لبنان علیرغم رنج‌ها و دشواری‌های مردم این کشور ابراز تاسف کرد.به گزارش ایسنا، پیش از این محمصااد فلسطی، دستیار وزیر امور خارجه نیز در صفحه توئیتر خود در این زمینه نوشت: «جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولید و صادرکنندگان انرژی در منطقه، برای کمک به مردم لبنان، در کنار آنها ایستاده است. تهران آمادگی دارد میزان لبنانی‌ها برای گفتگو درخصوص تامین سوخت مورد نیاز مردم این کشور باشد.»

**■ ما هرگز دوستان خود را در روزهای سخت تنها نخواهیم گذاشت.**

ناصر کنعانی ، سخنگوی وزارت خارجه نیز پیش از این در نشست خبری خود در خصوص تامین سوخت لبنان توسط ایران، گفته بود: «در جریان شرایط سخت مردم عزیز لبنان هستیم که ناشی از سیاست‌های غلطی است که برخی دولت‌ها در ارتباط با این کشور در پیش گرفتند و مبتنی بر سیاست‌های غلط منطقه‌ای خود شرایط اقتصادی لبنان را به گونه‌ای رقم زدند که مردم این کشور در رنج هستند، ما از این وضعیت متناز و ناراحت هستیم . چنانچه در خواست رسمی‌از سوی دولت لبنان به جمهوری اسلامی ایران ارائه شود ایران با دید مثبتی موضوع را بررسی خواهد کرد.»

**■**

**وال استریت زورنال:**

### تعمیق روابط ایران و روسیه واشنگتن را نگران می کند

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی تحلیلی تصریح کرد: «تقویت و توسعه همکاری‌های ایران و روسیه، به‌ویژه در حوزه اقتصادی و نظامی موجب نگرانی روز افزون مقامات آمریکایی شده است.»روزنامه وال استریت زورنال در گزارش خود به افزایش همکاری‌های تهران و مسکو در حوزه اقتصادی و نظامی اشاره کرد و نوشت: «ایران و روسیه بیش از هر زمان دیگری روابط خود را مستحکم می کنند، چراکه شرایط آنها دو دشمن سرسخت هم آمریکا را به سمت همکاری‌های تجاری و نظامی بیشتر سوق می دهد و این، واشنگتن را نگران می کند.»وال استریت زورنال در ادامه با اشاره به اینکه ایران و روسیه مخالف نظم جهانی تحت رهبری آمریکا هستند و در تحت تحریم‌های سخت واشنگتن قرار دارند، ادعا کرد: «روابط تهران و مسکو پیش از این تحت تاثیر تضاد منافع در سوریه، وجود سوء ظن تاریخی در ایران نسبت به مداخله خارجی و همچنین نقش تاریخی روسیه به عنوان قدرت مسلط در آسیای مرکزی و قفقاز قرار گرفته بود.»ایسن روزنامه ادعا داد: «هاا اکنون اتحاد نزدیکتر روسیه و ایران به امره دو کشور کمک می کند تا با یافتن بازارهای جدید برای محصولات خود تاثیر تحریم‌های غرب را کاهش دهند. جیک سالپون، مشاور امنیت ملی ایالات متحده به تازگی روابط رو به رشد روسیه و ایران را تهدیدی عمیق، خواند.»وال استریت زورنال با اشاره به اینکه تبادل تجاری میان ایران و روسیه در سال جاری شاهد افزایش ۱۰ درصدی بوده است، اضافه کرد:«به گفته روسیه، در سال ۲۰۲۱ تجارت میان دو کشور ۸۰ درصد افزایش یافت و به چهار میلیارد دلار رسید. با این حال، برخی از ناظران بر این باورند که روابط ایران و روسیه راه طولانی در پیش رو دارد. بر اساس آمار گمرک یکن، چین در سال گذشته ۱۴۸ میلیارد دلار کالا و خدمات خرید رفتنی با تهران مبادله کرده است و دو کشور یک قرارداد تجاری ۲۵ ساله به ارزش ۴۰۰ میلیارد دلار دارند. از طرفی دیگر، چین مصرف کننده اصلی نفت روسیه است که در بیشتر کشورهای غربی از آن اجتناب می‌شود.»به گفته بازرگان ایرانی، روس‌ها در ماه‌های اخیر برای بحث درباره راه‌های دور زدن تحریم‌ها به جمهوری اسلامی هجوم آورده‌اند. این روزها زبان روسی اغلب در مغازه‌ها و هتل‌های تهران شنیده می‌شود، زیرا ایران به روی مسافران روسی که ارتباط‌شان با بیشتر مناطق غربی قطع شده، باز است. این روزنامه در ادامه گزارش خود به افزایش همکاری‌های فنی، اقتصادی و نظامی ایران و روسیه است، کرده است.به نوشته وال استریت زورنال، یکی از این نگرانی‌ها، ادعاهای مقامات آمریکایی درباره آموزش استنده از پهلادهای ساخت ایران به روسیه است، و تاکید می‌کند که این مسئله مقامات واشنگتن را به شدت نگران کرده است.به نوشته وال استریت زورنال، یکی از این نگرانی‌ها، ادعاهای مقامات آمریکایی درباره آموزش استنده از پهلادهای ساخت ایران به روسیه است، و تاکید می‌کند که این مسئله مقامات واشنگتن ادعا می‌کند در حملات علیه پالایشگاه نفت عربستان سعودی و در نوار غزه مورد استفاده قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی ایران هرگونه دخالت در این حملات و همچنین انتقال پهلاد به روسیه را رد کرده‌اند.

## سیاست

واشنگتن بسته جبرانی در اختیار تل‌آویو قرار می‌هد

# باج‌خواهی برجامی اسرائیل از آمریکا



**همدلی** | **محسن رفیق:** نزدیک شدن مواضع ایران و آمریکا در مطالبات هسته‌ای برای بازگشت دوباره به برجام، تل‌آویو را با نگرانی‌های گسترده‌ای روبرو کرده و موجب پدید آمدن واکنش‌های جدیدی در میام مقام‌های مسول رژیم صهیونیستی شده است. در حالی که شواهد از نزدیک شدن به مراحل نهایی در مذاکرات هسته‌ای، میان ایران و قدرت‌های بزرگ، حکایت دارند؛ رژیم صهیونیستی همچنان تلاش می‌کند تا واشنگتن را قانع به اعمال تشدید مواضع خود در پرونده توافق هسته‌ای کند. این در شرایطی است که برخی منابع رسانه‌ای مدعی شده‌اند که آمریکا قرار است در مقابل بازگشت به توافق هسته‌ای ایران، امتیازاتی به رژیم صهیونیستی بدهد. به هر روی، پس از آنکه آمریکا به‌طور رسمی پاسخ خود به نظرات ایران در خصوص متن پیش‌نویس توافق احیای برجام را به هماهنگ‌کننده مذاکرات وین ارسال کرد، مقامات صهیونیستی لفاظی‌ها و تلاش‌های خود علیه توافق احتمالی را افزایش داده و سعی دارند مانع از حصول این توافقی شوند که به گفته آنها در راستای منافع‌شان نیست.پایگاه خبری صدی‌البلد در این زمینه اعلام کرده است که که واشنگتن قرار است در مقابل امضای توافق هسته‌ای با ایران و بازگشت به برجام، امتیازات و بسته جبرانی امنیتی در اختیار تل‌آویو قرار بدهد. هر چند گفت‌وگوها در خصوص این بسته هنوز رسمی نشده است اما به محض امضای توافق هسته‌ای، این امتیازات جبرانی، هم علنی خواهد شد.» پیش از این شبکه ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی و شبکه کان گزارش دادند که یائیر لاپید نخست وزیر این رژیم به سختی تلاش می‌کند جو بایدن رئیس جمهور آمریکا درباره توافق درحال شکل‌گیری بر سر احیای برجام گفتگو کند. از نسوی دیگر، رسانه‌های عبری زبان گزارش دادند که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به بنابر گزارش این نگرانی‌های خود نسبت به توافق احیای برجام خواستار دیدار و گفت‌وگو با رئیس‌جمهور آمریکا برای اعلام موضعش است. اورشلیم پست در این زمینه نوشت: «سرن امریکا و اسرائیل احتمالاً در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل که ماه آینده میلادی در نیویورک برگزار می‌شود، دیدار خواهند کرد و این دیدار ممکن است روزی که بایدن در مجمع عمومی سخنرانی می‌کند، انجام شود.» این رسانه عبری در این زمینه اضافه کرد:

«همزمان با افزایش نگرانی‌های اسرائیل نسبت به توافق احیای برجام نخست‌وزیر لاپید درخواست دیدار با بایدن را مطرح کرده و امیدوار است که روز ۲۰ سپتامبر این ملاقات برگزار شود تا بتواند موضع خود را اعلام کند.» بنابر گزارش این رسانه‌ها، لاپید همچنین در روزهای آتی ممکن است گفت‌وگویی تلفنی با جو بایدن داشته باشد، هرچند بیشتر درخواست او برای برقراری این تماس تلفنی از سوی کاخ سفید رد شده بود.این در حالی است که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز به تازگی تاکید کرده است که ایران در برنامه هسته‌ای خود به دانش و توانایی‌هایی دست یافته که قابل بازگشت نیست. بنی گانتس وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که برای گفت‌وگو درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای به آمریکا سفر کرده است در واشنگتن به اظهار نظر درباره متن پیش‌نویس توافق احیای برجام پرداخت و گفت: «لارم است که این توافق از منافع امنیتی اسرائیل نمی‌شود.دیوید بارنایان اظهارات را روز پنجشنبه گذشته در جلسه‌ای حضور یائیر لاپید و سایر مقامات صهیونیستی در شرایطی گفته بود که نگرانی‌ها در تل‌آویو نسبت

وقت استفاده کند. این سازمان‌ها در نامه خود تاکید کرده‌اند که برقراری مجدد توافق هسته‌ای با ایران یک پیروزی مهم برای صلح، دیپلماسی و ثبات در خاورمیانه خواهد بود.آنها همچنین در این نامه آورده‌اند: «خرای برجام موجب اعمال محدودیت دوباره بر برنامه هسته‌ای ایران، پایان دادن به سیاست سخت‌گیرانه تحریمی که یک فاجعه انسانی برای مردم ایران است و جلوگیری از نزاع در شرایطی می‌شود که ما با بحران‌های متعدد در سطح جهانی، ازجمله حمله روسیه به اوکراین مواجه هستیم.» این سازمان‌ها در ادامه با تاکید بر اینکه خروج دونالد ترامپ از برجام در سال ۲۰۱۸ یک سیاست شکست خورده است، اضافه کردند: «مردم آمریکا به صراحت مشخص کرده‌اند که دیپلماسی با ایران را ترجیح می‌دهند، راهبردی که نه تنها مورد پذیرش مردم است، بلکه می‌دایم کارساز خواهد بود.» سازمان پیروزی بدون جنگ ، کامین دریمز ، جی استریت ، موسسه کوئینسی و سازمان پزشکان برای مسئولیت‌اجتماعی از جمله نهادهایی هستند که این نامه را امضا و روز چهارشنبه گذشته به کاخ سفید ارسال کردند. با این وجود، طولانی شدن تسادل پیام‌ها بین ایران و آمریکا با واکنش‌های زیادی در بین صاحب‌نظران سیاسی روبرو شده است.

مهدی مطهرنیا کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا درباره رد و بدل شدن پاسخ‌ها میان ایران و آمریکا و طولانی شدن این مسیر گفت: «واقعیت روی صحنه تحت تاثیر زنجیره تقابل و تحمل میان واشنگتن و تهران در جریان است که در زمان فعلی تحت تاثیر حلقه میانی به گزارش ایسنا، این منابع مطلع روز گذشته دست‌کم تا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، این منابع مطلع روز گذشته اعلام کردند که بررسی دقیق پاسخ‌های آمریکا به توافقی احیای برجام را اعلام کرده‌اند. این منابع مطلع روز گذشته در چارچوب همین زنجیره قرار دارد. حتی اگر توافقی شود، هر عقل سلیمی می‌داند این توافق تنها منتفی‌است در میانه تعارض. نه تهران تغییر موضع داده است و نه واشنگتن از مواضع خود کوتاه آمده است. تنها ادبیات آنها تغییر کرده است و اتفاقا همان گونه که قبل از روی کار آمدن بایدن مقرر شد، بایدن بسیار خطرناک‌تر از ترامپ است.»و ادامه داد: «لان آمریکایی‌ها با افکار عمومی‌را در دو بخش نخبگان و توده‌ها به این سمت بردند که آمریکا می‌خواهد توافق کند و سیاست خاورمیانه خود را تغییر داده است یا می‌خواهد آن را رها کند اما اینها آگاهی‌های انحرافی است. آمریکا خاورمیانه را ترک نخواهد کرد و صرفاً سیاست خاورمیانه‌ای خود را به روز می‌کند و در سیاست‌هایش در نهایت نظم جدیدی را دنبال می‌کند که در آن ایران از رو روسیه با آمریکا خارج شه‌ود، حتی اگر این مساله هزینه بالایی داشته باشد.»این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: «آمریکا تلاش دارد پرونده هسته‌ای را به سمت اختلافات پادمانی ایران و آژانس سوق دهد و تا حد زیادی هم موفق بوده است. به نظر ایران بافشاری نپایدها و سازمان‌های آمریکایی در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور این کشور از او خواستند تا از این فرصت تاریخی برای احیای برجام استفاده کند. به گزارش ایسنا، پس از آنکه آمریکا به‌طور رسمی پاسخ خود به نظر اظهار نظر ایران درباره متن پیش‌نویس توافق احیای برجام در اختیار هماهنگ‌کننده مذاکرات وین قرار داد، ۱۵ روز پیش‌نویس توافق احیای برجام در اختیار سازمان آمریکایی در نامه‌ای خطاب به جو بایدن عمومی‌آمده می‌شود. از این رو در دوره تحمل دو جانبه زمینه‌های تعارض بیشتر با ایران از طریق محزوریت قرار دادن آژانس و مشروعیت آن در برخورد با اتهامات پادمانی موجود در ارتباط با ایران مطرح است.»

جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با روزنامه کرون نستینگ در پاسخ به سوالی درباره سرنوشت مذاکرات احیای برجام و متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای حصول توافق نهایی اظهار داشت: «هن پاسخ آمریکا را دریافت کرده‌ام. اکنون ایران باید به آنها پاسخ دهد. ما در این مذاکرات به لحظه حساس و سرنوشت‌سازی رسیده‌ایم.» بورل ادامه داد: «هن خوش‌بین هستم، این، آخرین میلی‌متر هست و احیای برجام، جهان را به جای اِیمِن‌تری تبدیل خواهد کرد.»این در شرایطی است که گروهی از نمایندگان سازمان‌های آمریکایی در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور این کشور از او خواستند تا از این فرصت تاریخی برای احیای برجام استفاده کند. به گزارش ایسنا، پس از آنکه آمریکا به‌طور رسمی پاسخ خود به نظر اظهار نظر ایران درباره متن پیش‌نویس توافق احیای برجام در اختیار هماهنگ‌کننده مذاکرات وین قرار داد، ۱۵ روز پیش‌نویس توافق احیای برجام در اختیار سازمان آمریکایی در نامه‌ای خطاب به جو بایدن عمومی‌آمده می‌شود. از این رو در دوره تحمل دو جانبه زمینه‌های تعارض بیشتر با ایران از طریق محزوریت قرار دادن آژانس و مشروعیت آن در برخورد با اتهامات پادمانی موجود در ارتباط با ایران مطرح است.»

**نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان:**

## اصرار دولتی‌ها بر تغییر نگاه طالبان



او تصریح کرد: «کشوری که ۴ دهه تخریب شده و باید به سمت بازسازی و سازندگی برود، طبیعتاً بدون کمک جامعه جهانی امکان پذیر نیست قطعاً باید با جامعه جهانی تعامل داشته باشد، این تعامل نیز از رهگذر این است که دولت مشارکتی شکل گیرد، به نظر می‌رسد این نگاه در میان هیات حاکمه طالبان در حال تقویت شدن است. افغانستان بدون مشارکت دیگران و سرمایه‌گذاری خارجی امکان این که ساخته شود را ندارد.»

کاطلی‌قمی همچنین در پاسخ به این سوال که افکار عمومی‌نگاه مثبتی به طالبان ندارند، چه اقداماتی برای روشن کردن افکار عمومی‌تاکنون صورت گرفته است؟ گفت: «در گروه‌بندی‌هایی که اکنون وجود دارد طالبان نشان دادند که در مجموعه طیف جریان‌های سلفی تکفیری مانند داعش نیستند، داعش غیر از خودنم همه را کافر می‌داند، بحث شیعه نیست داعش زمانی که به دانشگاه موصل حمله کرد ۱۲۰۰ دانشجو اعم از شیعه، سنی، ایزدی و .. را سرر برید. در حالی که طالبان این‌گونه نیست نگاه طالبان بر مبنای شریعت فقه حنفی است.»تو در ادامه اظهار کرد: «به نظر می‌رسد در درون مسئولین طالبان این نگاه به وجود آمده و به این جمع‌بندی رسیدند که دولت مشارکتی شکل گیرد، شاید

## خبر

### دیدار معاون سیاسی وزارت خارجه با همتهای قطری خود

علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه با محمد بن‌عبدالعزیز الغلیفی، معاون منطقه‌ای وزارت امور خارجه قطر و هیات همراه دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و نیز تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی باو گفتگو کردمعاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به تجربه موفق یک سال اهتمام دولت جمهوری اسلامی ایران به سیاست همسایگی تصریح کرد: «گام دوم در سیاست همسایگی، ارتقای همکاریهای چندجانبه و منطقه‌ای است.»باقری همچنین با تاکید بر شتاب‌گیری روابط ممتاز تهران-دوحه به‌ویژه در یکسال اخیر، اظهار کرد: «از نقش آفرینی مؤثر قطر در پیشبرد گام دوم سیاست همسایگی ایران و ارتقای همکاری‌های چندجانبه منطقه‌ای استقبال می‌کنیم.»معاون سیاسی وزارت امورخارجه، همچنین اهتمام به موضوع فلسطین را وظیفه‌انسانی و اسلامی همه کشورهای منطقه برشمرد و تصریح کرد:«پایداری هر ترتیبات منطقه‌ای در گرو استیفای حقوق ملت فلسطین است.»باقری با اشاره به تلاش‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای محو فلسطین از جغرافیای سیاسی منطقه و جهان گفت: «فلسطین کلید ثبات و امنیت پایدار منطقه‌ای است، از این رو هر ابتکاری که به حقوق ملت فلسطین بی‌توجه باشد، عمل بی‌ثباتی و مخل امنیت منطقه است.»معاون وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با اشاره به مشترکات تاریخی دو کشور، بر روابط برود به رشد دولت قطر و رایزنی مقامات اسلامی ایران در همه ابعاد تاکید کرد و دیدار و رایزنی مقامات وزارتخانه‌های امور خارجه دو کشور را زمینه‌ساز گسترش این روابط دانست.

**■** انتشار کتابی صورت گرفت

### روایت داماد ترامپ از لحظات ترور سردار سلیمانی

جَرد کوشنر، داماد و مشاور ارشد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در کتاب خود با عنوان شکستن تاریخ، جزئیاتی را درباره لحظات پیش از حمله هوایی آمریکا به خودروی حامل سردار حاج قاسم سلیمانی و همراهانش در نزدیکی فرودگاه بغداد، پایتخت عراق ارائه داده است. کوشنر در کتاب خود که به تازگی منتشر شده است، آورده است: «در سوم ژانویه ۲۰۲۰ در حالی که ترامپ در جلسه‌ای برای تدارکات انتخابات ریاست‌جمهوری حضور داشت، رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی وقت آمریکا وارد اتاق شد و خطاب به ترامپ گفت: «قای رئیس‌جمهور، وقتش رسیده است. ترامپ از جای خود برخاست و به دنبال اوبراین از اتاق بیرون رفت.»و اضافه کرده است که لیدنسی گراهام، سناتور جمهوری خواه یک شب قبل به کوشنر گفته بود که رئیس‌جمهور می‌خواهد به کاری دست بزند که بازی را تغییر می‌دهد اما در ادامه می‌نویسد که نتیجه منظور گراهام نشده است. کوشنر می‌نویسد: «ترامپ در مدت کوتاهی از آنچه فکر می‌کردیم به اتاق رفت و بحث درباره تبلیغات را از سر گرفت و هیچ توضیحی درباره خروج ناگهانی خود از اتاق ارائه نداد.» در خاطرات داماد ترامپ آمده است: «در این میان، دن اسکالوینو، یکی از مشاوران رئیس‌جمهور که او را به جریان‌بخشی برای تصویر قرار می‌داد، توئیتر خود را نگاه کرد و گفت که تصاویری از یک انفجار در عراق منتشر شده که می‌گویند نزدیک فرودگاه بوده است و ترامپ جواب داد که حواست به اخبار باشد و هر خبر تازه‌ای شد به من بگو. پنج دقیقه بعد مشاور ترامپ گفت که باید این را ببینید، یک روزنامه‌نگار ایرانی تصویری از یک دست‌آسپد دیده، در میان خاکستر منتشر کرده که دارای به یک انگشت‌ها سنگ‌سرخ بزرگ و خونی است و برای مقایسه، عکس جدیدی از قاسم سلیمانی منتشر کرده که نشان دهنده همان دست است.»

### آمریکا: از عادی‌سازی روابط با سوریه حمایت نمی‌کنیم

به دنبال تغییر لحن مقامات آنکارا در قبال دمشق و ابراز تمایل آنها برای از سرگیری روابط دیپلماتیک با سوریه، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که واشنگتن از عادی‌سازی روابط با دولت سوریه حمایت نمی‌کند. به گزارش صفحه عربی روزنامه ترکی‌های زمان ویدانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در سخنرانی در این باره اظهار کرد: «امریکا درصدد تقویت روابط دیپلماتیک با دولت بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه نیست و ما از کشورهای دیگر برای عادی‌سازی روابط با دمشق حمایت نمی‌کنیم.»او همچنین از عدم تمایل واشنگتن برای لغو تحریم‌های اعمال شده علیه سوریه خبر داد و گفت که هیچ پیشرفتتی در جهت حل و فصل سیاسی بحران سوریه محقق نشده است. پاتل با چشم‌پوشی از حملات مداموم جنگنده‌ها و نظامیان کنورش به غیرنظامیان سوری مدعی شد: «از دولت‌ها می‌خواهیم خوب به جنایات دولت سوریه علیه شهروندان سوری طی ۱۰ سال گذشته فکر کنند.»او در بخش دیگری از اظهاراتش درباره عملیات نظامی احتمالی ترکیه در مناطق شمالی سوریه تصریح کرد: بار دیگر تاکید می‌کنم که آمریکا همچنان به شدت نسبت به تشدید فعالیت‌های نظامی در شمال سوریه و به ویژه پیامدهای آن برای غیر نظامیان نگران است.این موضع آمریکا پس از آن اتخاذ شده است که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه جمعه گذشته در مسیر بازگشت از شهر لویو اوکراین در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات احتمالی با سوریه به پرسش‌نگران گفت: «دولت‌ها هرگز نمی‌توانند گفت‌وگوی سیاسی و دیپلماسی را کنار بگذارند و رد کنند و ما باید گام‌های بیشتری با سوریه برداریم.»و اضافه کرد: «ها چشم طمع به اراضی سوریه نداریم و مردم سوریه برادر ما هستند و به تمامیت ارضی آن اهمیت می‌دهیم و دولت سوریه باید از درک کند.» اردوغان همچنین گفت: «امریکا و نیروهای ائتلاف، پرورش دهنده اصلی تروریسم در سوریه هستند و همچنان به این کار ادامه می‌دهند. ما باید گام‌های بیشتری با سوریه برداریم تا از طریق آن بتوانیم بسیاری از طرح‌ها در منطقه ناکام بگذاریم.»